Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 202/2019 - COPER

Brasília - DF, 1º de novembro de 2019.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) da CTASP
Assunto: Devolução de proposição

Senhor(a) Secretário(a),

Deferido o Requerimento nº 2458/19, solicito a Vossa Senhoria

proceder à devolução do PL nº 460/15 (e apensos) a esta Coordenação,

garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações

Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

REQ. Nº 2458/19
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
30/10/2019
Despacho de revisão exarado no Requerimento n. 2.458/2019, conforme o
seguinte teor: Revejo, de ofício, o despacho de indeferimento referido em
epígrafe, para deferir o pedido de retirada do Projeto de Lei n. 460/2015. Por
conseguinte, submeta-se o Projeto de Lei n. 6.813/2017 à tramitação em regime
ordinário e à apreciação conclusiva pelas Comissões de Trabalho, de
Administração e Serviço Público, de Finanças e Tributação (mérito e art. 54 do
RICD) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD). Outrossim,
apense-se o Projeto de Lei n. 4.455/2019 ao Projeto de Lei n. 6.813/2017.
Publique-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.813/2017: CTASP,
CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de
Tramitação: ordinário].

ALS

	Senhor(a) Secretário(a),